
и

К СВЕДЕНИЮ 
ИЗБИРАТЕЛЕЙ

Невинномысский избирательный округ 
№ 217 по выборам в Верховный Совет 
РСФСР находится: гор. Невинномысск, 
ул. Линейная, 9, здание горисполкома, 
комната 10, телефон 2-02-40.

Об утверждении окружных избирательных комиссий 
по выборам в районный Совет депутатов трудящихся

Решение исполкома райсовета депутатов трудящихся от 21 апреля 1975 года
На основании статей 46 и 47 «По

ложения о выборах в краевые, обла
стные, окружные, районные, город
ски», сельские и поселковые Советы 
депутатов трудящихся РСФСР», ис
полком райсовета депутатов трудя
щихся решает:

1. Утвердить окружные избира
тельны© комиссии по выборам в Ко
чубеевский районный Совет депута
тов трудящихся в составе следующих 
представителей общественных орга
низаций и коллективов трудящихся.

КОЧУБЕЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1 
(центр — средняя школа № 1). 
Председатель избирательной ко

миссии Артеменко Николай Никола
евич — от коммунистической орга
низации колхоза имени Октябрьской 
революции,

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Лукьянец Меланья 
Алексеевна — от организации про- 
февеионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок колхоза имени Октябрьской ре
волюции.

Секретарь избирательной комиссии 
Иваиисова Лидия Ивановна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельско
го хозяйства и заготовок колхоза име
ни Октябрьской революции.

Члены комиссии: Кузьменко Анто
нина Максимовна — от колхозников 
нолхюза имени Октябрьской револю
ции, Глухота Александра Ивановна— 
(уч колхозников колхоза имени Ок
тябрьской революции.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Кг 2
(центр — райветстанция).

Председатель избирательной ко
миссии Демченко Семен Герасимович 
— от колхозников 1-го производст
венного участка колхоза имени Ок
тябрьской революции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Коростылева Анна 
Павловна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции.

Секретарь избирательной комиссии 
Руденко Анна Андриановна—от орга
низации профессионального союза 
работников госторговли и потреби
тельской кооперации Кочубеевского 
районного розничного торгового объ
единения.

Члены комиссии: Попова Лилия 
Ефимовна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Богословского кукурузообрабатываю
щего и хлебоприемного комбината, 
Бабкина Галина Федоровна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи Кочубеевского районного 
управления сельского хозяйства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
(центр — контора производствен

ного участка № 5 колхоза имени Ок
тябрьской революции).

Председатель избирательной ко
миссии Голуб Григорий Сергеевич— 
от коммунистической организации 
колхоза имени Октябрьской револю, 
дни.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Побощенко Ольга 
Леонидовна —■ от организации Все
союзного Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи Кочубеевско
го районного розничного торгового 
объединения.

Секретарь избирательной комиссии 
Лысенко Николай Трофимович — 
от колхозников колхоза имени Ок
тябрьской революции:

Члены комиссии: Сабецкая Мария 
Григорьевна — от рабочих и служа
щих Кочубеевского районного роз
ничного торгового объединения, 
Безладная Надежда Дмитриевна — 
от рабочих, инженерно-технических 

работников и служащих Кочубеевской 
автотранспортной конторы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4
(центр — контора производствен

ного участка № 1 колхоза имени Ок
тябрьской революции).

Председатель - избирательной ко
миссии Фуга Григорий Исаевич — 
от коммунистической организации 
Кочубеевского ремонтно-строительно
го участка.

„ Заместитель председателя избира
тельной комиссии Нечаева Александ
ра Павловна — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок Кочубеевского районного управ
ления сельского хозяйства.

Секретарь избирательной комиссии 
Шестакова Александра Павловна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи Кочубеевского районного роз
ничного торгового объединения.

Члены комиссии: Скорик Владимир 
Николаевич — от Кочубеевской рай
онной организации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи, Коваленко Антонина Гав
риловна — от организации профес
сионального союза работников гос
учреждений Кочубеевского сельского 
Совета.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

(центр — контора ремонтно-строи
тельного участка).

' Председатель избирательной ко
миссии Свинченко Тимофей Дмитрие
вич — от учителей и служащих Ко
чубеевской средней школы № 1.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Макляк Николай 
Васильевич — от организации про
фессионального союза работников 
просвещения, высшей школы и науч
ных учреждений Кочубеевской сред
ней школы № 1.

Секретарь избирательной комиссии 
Суркова Нина Петровна — от орга
низации профессионального союза ра
ботников просвещения, высшей шко
лы и научных учреждений Кочубеев
ского детсада «Чайка».

Члены комиссии: Козырская Клав
дия Пантелеевна — от колхозников 
колхоза имени Октябрьской револю
ции, Поляков Иван Михайлович — 
от коммунистической организации 
Кочубеевского районного потреби
тельского общества.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6
(центр — контора райпо).

Председатель избирательной ко
миссии Донцова Евгения Александ
ровна — от рабочих и служащих Ко
чубеевского районного розничного 
торгового объединения.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Губский Иван Фе
дорович —от коммунистической орга
низации Богословского кукурузооб
рабатывающего и хлебоприемного 
комбината.

Секретарь избирательной комиссии 
Трусова Анна Васильевна — от ра
бочих и служащих Кочубеевского 
районного розничного торгового объ. 
единения.

Члены комиссии: Лыхин Валентин 
Александрович —от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Кочубеевского комбината 
производственных предприятий, 
Домницкая Евдокия Ивановна — 
от коллектива работников редакции 
газеты «Звезда Прикубанья».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7
(центр — районная музыкальная 

школа). ’
Председатель избирательной ко

миссии Горбунов Владимир Борисо
вич — от коллектива работников Ко
чубеевского районного управления 
сельского хозяйства.

Заместитель председателя избира

тельной комиссии Прозоров Анатолий 
Петрович — от коллектива работни
ков исполкома Кочубеевского район
ного Совета депутатов трудящихся.

Секретарь избирательной комиссии 
Ефимова Ольга Андреевна — от ор
ганизации 'профессионального союза 
работников государственных учреж
дений районной информационно-вы
числительной станции.

Члены комиссии: Глухота Вера 
Михайловна — от коммунистической 
организации Кочубеевского райбыт- 
комбината, Мазурова Татьяна Ива
новна — от рабочих и служащих ис
полкома Кочубеевского сельского 
Совета депутатов трудящихся.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8
(центр — центральные мастерские 

колхоза имени Октябрьской револю
ции!.

Председатель избирательной ко
миссии Линник Владимир Михайло
вич — от коммунистической органи
зации исполкома Кочубеевского рай
онного Совета депутатов трудящих
ся.

Заместитель председателя избира
тельной комиссий Котлова Татьяна 
Михайловна — от рабочих и служа
щих Кочубеевского сельского Совета 
депутатов трудящихся.

Секретарь избирательной комиссии 
Волосян Иван Степанович — 
от. рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих Кочубеев
ского комбината производственных 
предприятий.

Члены комиссии: Джалилов Алек
сей Ибадулович —от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Кочубеевской автотранспорт
ной конторы, Туркенич Раиса Федо
ровна — от работников Кочубеев
ского районного отдела культуры.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9
(центр — контора колхоза имени 

Октябрьской революции).
Председатель избирательной ко

миссии Объедков Николай Констан
тинович — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Октябрьского отделения «Сельхозтех
ника».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Дуганец Иван Его
рович — от рабочих и служащих Ко
чубеевской инкубаторно-птицеводчес
кой станции.

Секретарь избирательной комиссии 
Михайленко Борис Семенович — 
от коммунистической организации Ко
чубеевского завода «Автоспецобору
дование».

Члены комиссии: Смышнова Раиса 
Михайловна — от коллектива работ
ников кочубеевского отдела внутрен
них дел кочубеевского райисполко
ма, Шереметьева Антонина Тимофе
евна — от коллектива Кочубеевского 
районного отдела социального обес
печения.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10
(центр — Кочубеевский Дом быта).
Председатель избирательной ко

миссии Буряков Алексей Васильевич 
— от коммунистической организации 
Октябрьского отделения «Сельхоз
техника».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Феткулов Гавриил 
Емельянович — от учителей и слу
жащих Кочубеевской средней школы 
№ 3.

Секретарь избирательной комиссии 
Ефанова Тамара Ардалионовна — 
от организации профессионального 
союза работников просвещения, выс
шей школы и научных учреждений 
Кочубеевской средней школы № 2.

Члены комиссии: Степина Антони
на Михайловна — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Октябрьского отделения 
«Сельхозтехника», Чернюк Виктор

Артемович —от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Кочубеевсцой автотранспортной кон
торы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11

(центр — контора районного узла 
связи).-

Председатель избирательной ко
миссии Хворостянский Владимир 
Павлович — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции.

Заместитель председателя избира-> 
тельной комиссии Бочаров Иван Фе
дорович — от коммунистической ор
ганизации колхоза имени Октябрь
ской революции.

Секретарь избирательной комиссии 
Аверин Иван Матвеевич — от кол
хозников колхоза имени Октябрьской 
революции.

Члены комиссии: Павлий Евдокия 
Макаровна —от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции, Че- 
никало Сергей Иванович — от орга
низации профессионального союза ра
ботников сельского хозяйства и заго
товок колхоза имени Октябрьской 
революции.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 12

(центр — контора агентства 
к «Союзпечать»).

Председатель избирательной ко
миссии Пискунова Анна Ивановна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи Кочубеевского райфинотдела.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Шапоренко Нико
лай Алексеевич —от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Кочубеевской межколхозной 
передвижной механизированной ко
лонны.

Секретарь избирательной комиссии 
Финенко Любовь Алексеевна — 
от организации профессионального 
союза работников государственных 
учреждений Кочубеевского сельского 
Совета.

Члены комиссии: Тарновская Га
лина Николаевна —от рабочих, ин
женерно-технических работников и 
служащих Октябрьского отделения 
«Сельхозтехника», Рожков Александр 
Константинович — от коммунистиче
ской организации завода «Ав^оспец. 
оборудование».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 13
(центр — контора ПДУ № 1499).
Председатель избирательной ко

миссии Мельникова Галина Ивановна 
— от работников районного Всерос
сийского добровольного пожарного 
общества.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Косенко Елизавета 
Дмитриевна — от рабочих и служа
щих исполкома Кочубеевского сель
ского Совета депутатов трудящихся.

Секретарь избирательной" комиссии 
Игнатенко Таисия Васильевна — 
от рабочих и служащих I районного 
узла связи.

Члены комиссии: Груздев Влади
мир Васильевич — от коммунисти
ческой организации Кочубеевского 
комбината производственных пред
приятий, Семенченко Михаил Ивано
вич —от рабочих, инженерно-техни
ческих работников и4 служащих пред
приятия по производству планиров
щиков.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 14 
(центр-—контора швейной фабрики).

Председатель избирательной ко
миссии Чепурная Неонила Ивановна 
от рабочих и служащих Кочубеевско
го общепита.

Заместитель председателя ' избира
тельной комиссии Пономаренко Нико
лай Александрович—от рабочих, ин- ' 
женерно-технических работников и 
служащих Кочубеевского автотран
спортного предприятия.

(Продолжение на 2 стр.)



Об утверждении окружных избирательных комиссий
(Продолжение, Начало на 1 стр.).
Секретарь избирательной комиссии 

Луганская Валентина Николаевна — 
от организации профессионального 
союза работников текстильной и лёг
кой промышленности Кочубеевской 
швейной фабрики.

Члены комиссии: Лукашова Вален- 
тина Михайловна — от рабочих, ин
женерно-технических работников и 
служащих Кочубеевской швейной 
фабрики, Савицкая Альма Августов
на — от организации профессиональ
ного союза медицинских работников 
Кочубеевской районной больницы,

ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГ М 15
(центр — контора ПМК-281).

Председатель избирательной ко
миссии Яковенко Иван Иванович — 
от работников Кочубеевской районной 
ветеринарной станции.

Заместитель председателя избира- 
тельной комиссии Гришкевич Галина 
Ивановна •— от работников Кочубе
евского районного отдела социально
го обеспечения.

Секретарь избирательной комиссии 
Чепурная Любовь Александровна — 
от организации профессионального 
союза работников текстильной и лег
кой промышленности Кочубеевской 
швейной фабрики.

Члены комиссии: Бабичева Анна 
Ивановна — от коммунистической 
организации Кочубеевской швейной 
фабрики, Портионова Ольга Аркадь
евна — от организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Сою
за Молодежи Кочубеевского завода 
«Автоспецоборудование».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГ № 16

(центр — клуб швейной фабрики).
Председатель избирательной ко

миссии Щелкина Галика Арсентьевна 
— от рабочих, инженерно-техничес
ких работников и служащих Кочубе
евского комбината производственных 
предприятий.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Жендобаев Михаил 
Васильевич — от организации про
фессионального союза работников 
госучреждений исполкома Кочубеев
ского райсовета депутатов трудящих
ся.

Секретарь избирательной комиссии 
Гудзь Людмила Федоровна — 
от учителей и служащих Кочубеев
ской средней школы № 2.

Члены комиссии: Самойленко Ана
толий Дмитриевич — от рабочих, ин
женерно-технических работников и 
служащих Кочубеевского деревооб
рабатывающего комбината, Берьберь- 
ян Христофор Никитович — от ком
мунистической организации Кочубе
евского завода «Автоспецобо рудо ва
нне».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГ № 17 

(центр — клуб завода 
«Автоспецоборудование»),

Председатель избирательной ко-' 
миссии Григорьев Иван Константино
вич — от коммунистической органи
зации Кочубеевского завода «Авто- 
спецоборудование».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Чеботарев Юрий 
Васильевич — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа- 

пцих Кочубеевского завода «Авто- 
спепоборудова ние »,

Секретарь избирательной комиссии 
Брусенцова Вера Егоровна от ор
ганизации профессионального союза 
работников автомобильного тран
спорта и шоссейных дорог Кочубеев
ского завода «Автоспецоборудова
ние».

Члены комиссии: Лысенко Лука 
Яковлевич — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа
щих Кочубеевского завода «Авто
спецоборудование». Шматов Алек
сандр Иванович — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства й заго
товок Кочубеевского строительно
монтажного, управления № 3.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГ № 1Р

(центр —- средняя школа № -2). * 
Председатель избирательной ко

миссии Кудря Николай Стефанович— 
от коммунистической организации 
Кочубеевского завода «Автоспецобо
рудование».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Спаралуп Георгий 
Петрович^ —от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции.

Секретарь избирательной комиссии 
Малашенко Анна Ивановна — от ор
ганизации профессионального союза 
рабочих и служащих сельского хо
зяйства и заготовок колхоза имени 
Октябрьской революции.

Члены комиссии: Карсова Елена

Ивановна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции, Заха
рова Надежда Петровна — от кол
хозников колхоза имени Октябрьской 
революции.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 19

(центр — сельская библиотека).
Председатель избирательной ко

миссии Ващенко Юрий Константино
вич — от рабочих, инженерно-техни
ческих работников и служащих пред
приятия . по производству планиров
щиков.

Заместитель председателя .избира
тельной комиссии Володарская Нина 
Сергеевна — от учителей и служа
щих Кочубеевской средней школы 
№ 2.

Секретарь избирательной комиссии 
Калоева Зинаида Васильевна — 
от коммунистической организации 
Кочубеевской средней школы № 2.

Члены комиссии: Мелихов Петр 
Захарович — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции, Ли
зина Тамара Афанасьевна — от учи
телей и служащих Кочубеевской 
средней школы № 2, ' •
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 20 

(центр—контора производственно
го -участка № 3 колхоза имени Ок
тябрьской революции).

Председатель избирательной ко
миссии Герасенко Дмитрий Алексее
вич . — от коммунистической органи
зации колхоза имени Октябрьской 
революции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Супрунов Николай 
Сергеевич — от организации профес
сионального союза рабочих и служа- 

‘ щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза имени Октябрьской револю
ции.

Секретарь избирательной комиссии 
Стадникова Раиса Пантелеевна — 

еот профессионального союза рабочих 
и служащих сельского хозяйства и 
заготовок колхоза имени Октябрь- 

4 ской революции.
Члены комиссии: Малахова Алек

сандра Ивановна — от учителей и 
служащих Кочубеевской средней 
школы № 2, Чмырев Александр Ти
мофеевич — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 21

(центр — контора плодосовхоза 
«Западный»).

Председатель избирательной ко
миссии Зинковский Александр Ива
нович — от коммунистической орга
низации плодосовхоза «Западный».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Арсентьев Сергей 
Михайлович — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок плодосовхоза «Западный»,

Секретарь избирательной комиссии 
Кондратова Нина Алексеевна — 
от рабочих, специалистов сельского 
хозяйства и служащих плодосовхоза 
«Западный».

Члены комиссии: Беляева Татьяна 
Федоровна — от рабочих, специалис
тов сельского хозяйства и служащих 
плодосовхоза «Западный», Гуляев 
Александр Федорович — от рабочих, 
специалистов сельского хозяйства и 
служащих плодосовхоза «Западный».

ИВАНОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 22 
(центр — плотницкие мастерские 

колхоза имени Чапаева).
Председатель избирательной ко

миссий Говенко Анна Ануфриевна •— 
от коммунистической организации 
Ивановского сельского Совета депу
татов трудящихся..

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Рактович Павел 
Антонович — от учителей и служа
щих •Ивановской средней школы.

Секретарь избирательной комиссии 
Близнюкова Елена Станиславовна ~ 
от организации профессионального 
союза работников просвещения, выс
шей школы и научных учреждений 
Ивановской средней школы.

Члены комиссии: Сивальнев Петр 
Васильевич — от коллектива меди
цинских работников Ивановской 
участковой больницы, Бабенко Алек
сандр Дмитриевич — от колхозников 
колхоза имени Чапаева.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 23

(центр — Ивановская' средняя 
школа).

Председатель избирательной ко
миссии Михайлюк Николай Иванович 
— от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной > комиссии Белоусов Анатолий 
Иванович — от колхозников колхоза 
имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Пилипенко Нина Ивановна — от ра
бочих и служащих исполкома Ива
новского сельского Совета депутатов 
трудящихся.

Члены комиссии: Нелюбин Иван 
Иванович — от коммунистической 
организации Ивановского сельского 
Совета депутатов трудящихся, 
Швиндт Мария Давидовна — от ор
ганизации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза имени Чапаева.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 24
(центр — контора правления 

колхоза имени Чапаева).
Председатель избирательной ко

миссии Тужилов Георгий Филиппович 
— от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

■Заместитель председателя избира
тельной комиссии Нарбут Борис 
Дмитриевич — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Гусева Нина Петровна — от учителей 
и служащих Ивановской средней 
школы.

Члены комиссии: Чеботарева Вера 
Пантелеевна — от колхозников кол
хоза имени Чапаева, Харченко Раиса 
Николаевна — от рабочих и служа
щих Ивановского почтового отделе
ния связи.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 25

(центр — клуб колхоза 
имени Чапаева). е 

Председатель избирательной * ко
миссии Иванова Мария Дмитриевна 
— от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Кузнецова Тамара 
Николаевна — от учителей и служа
щих Ивановской средней школы.

Секретарь избирательной комиссии 
Андросенко Вера Ивановна — от ор
ганизации профессионального союза 
работников просвещения, высшей 
школы и научных учреждений Ива
новской средней школы.

Члены комиссии: Черников Иван 
Иванович — от колхозников колхоза 
имени Чапаева, Филимонова Антони
на Федоровна —• от коммунистичес
кой организации Ивановского пред
приятия розничной торговли.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 26

.(центр — контора отделения № 2 
колхоза имени Чапаева).

Председатель избирательной ко
миссии Белокопытов №вел Иванович 
—от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель прелседателя избира
тельной комиссии Драная Валентина 
Алексеевна — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза имени Чапаева.
''Секретарь избирательной комиссии 

Штефан Наталья Федоровна — от 
колхозников колхоза имени Чапаева.

Члены комиссии: Лагутина Надеж
да Александровна — от колхозников 
колхоза имени Чапаева, Штефан Ва
силий Тихонович —от коммунистиче
ской организации колхоза имени Ча
паева.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 27

(центр — клуб Ивановского 
пенькозавода).

Председатель избирательной ко
миссии Бодун Андрей Федорович — 
от коммунистической организации 
Ивановского пенькозавода.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ищенко Екатерина 
Григорьевна — от организации про
фессионального союза работников 
просвещения, высшей школы и науч
ных учреждений Веселовской сред
ней школы<

Секретарь избирательной комиссии 
Белан Андрей Семенович ■— 
от учителей и служащих Веселов
ской средней школы.

Члены комиссии: Смаглюк Екате- 
рина Матвеевна — от рабочих, инже
нерно-технических работников и 
служащих Ивановского пенькозавода, 
Сивокозова Мария Николаевна — 
от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 28

(центр — клуб отделения № 3 
колхоза имени Чапаева).

Председатель .избирательной ко
миссии Завгородний Никифор Моисе
евич — от колхозников колхоза име
ни Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Конец Антонина 
Васильевна — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок колхоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Поспелов Иван Васильевич — от ор*  
ганизации профессионального союза 
работников просвещения, высшей 
школы и научных учреждений Весе
ловской средней школы.

Члены комиссии: Новик-Кйчан Ми» 
хайл Петрович — от колхозников 
колхоза имени Чапаева, Харченко 
Иван Алексеевич — от коммунисти
ческой организации колхоза имени 
Чапаева.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 29

(центр — контора отделения № 3 
колхоза имени Чапаева).

Председатель избирательной ко
миссии Завгородний Николай Ивано
вич —от организации профессиональ
ного союза рабочих и служащих 
сельского хозяйства и заготовок кол
хоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Сугатов Александр 
Иванович —. от коммунистической 
организации колхоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Дубасова Любовь Степановна — 
от коммунистической организации 

ъ колхоза имени Чапаева.
Члены комиссии: Полянский Дмит

рий Васильевич — от колхозников 
колхоза имени Чапаева, Гниденко 
Дмитрий Петрович —от колхозников 
колхоза имени Чапаева.

х ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 30
(центр — контора отделения № 4 

колхоза имени Чапаева).
Председатель избирательной ко

миссии Капинос Виктор Петрович — 
от коммунистической организации 

■ колхоза имени Чапаева.
.Заместитель председателя избира

тельной комиссии Закорецкая Евге
ния Петровна —от организации Все
союзного Ленинского Коммунистиче- 

, ского Союза Молодежи колхоза име
ни Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Винникова Елена Федоровна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза имени 
Чапаева.

Члены комиссии: Шкурко Раис® 
Павловна — от колхозников колхоза 
имени Чапаева, Танцура Николай 
Владимирович — от колхозников 
колхоза имени Чапаева.

КАЗЬМИНСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 31 
центр — Дом культуры колхоза 

«Казьминский»),
Председатель избирательной ко

миссии Косов Владимир Ильич — 
от коммунистической организации 
колхоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Жиляев Григорий 
Захарович — от коммунистической 
организации колхоза «Казьминский», 

' Секретарь избирательной комиссии 
Нижникова Антонина Максимовна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза «Казь
минский». /

Члены комиссии: Киселева Алек
сандра Федоровна — от колхозников 
колхоза «Казьминский», Таций Лю- 
бовь Ивановна — от колхозников, 
специалистов сельского хозяйства 
колхоза «Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № М

(центр — контора 2-й комплексной 
бригады колхоза «Казьминский).

Председатель избирательной ко
миссии Грибенник Тимофей Максимо
вич — от организации профессио
нального союза рабочих и служащих 
сельского хозяйства и заготовок кол
хоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Нанай Виктор Сте= 
фанович — от коммунистической ор
ганизации колхоза «казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Сорокина Александра Григорьевна — 
от колхозников колхоза «Казьмин, 
ский»..

Члены комиссии: Сапко Мария 
Максимовна — от колхозников кол
хоза «Казьминский», Цыганенко Зи
наида Ильинична — от колхозников, 
специалистов сельского хозяйства 
колхоза «Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 33

(центр — контора правления 
колхоза «Казьминский»).

Председатель избирательной ко
миссии Семенов Александр Иванович 
— от организации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи колхоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Гребенник Констан
тин Константинович — от коммуни
стической организации колхоза

Секретарь избирательной комиссии

§ СТР*  11К111111Ш11нппп11»п111111П11111>пгпп11пт1кшшжм»Звезда Прикубанья гп1«т1111н«1Т1Утп11пп11П1тт1П1пнтшпттг1 24 апреля 1975



по выборам в районный Совет депутатов трудящихся
«Казьминский».
Павлик Александра Кирилловна — 
от колхозников колхоза .«Казьминс
кий».

Члены "комиссии: Шаломай Любовь 
Петровна — от организации Всесоюз
ного Ленинского Коммунистического 
Союза Молодежи колхоза «Казьмин- 

* ский», Печеневская Таисия Степа
новна — от организации профессио
нального союза рабочих и служащих 
сельского хозяйства и заготовок кол
хоза «Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 34

(центр — филиал Казьминской 
8-летней школы).

Председатель избирательной ко
миссии Мищенко Николай Семенович 
— от коммунистической организации 

. колхоза «Казьминский».
Заместитель председателя избира

тельной комиссии ’ Ефименко Петр 
Петрович — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза «Казьминский»,

Секретарь избирательной комиссии 
Панченко Валентина Михайловна — 
от рабочих и служащих Кочубеев
ского районного потребительского 
общества.

,Члены комиссии: Гаращенко Вера 
Ивановна — от колхозников колхоза 
«Казьминский», Згонников Александр 
Петрович — от колхозников колхоза 
«Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 35

(центр — клуб 4-й бригады 
колхоза «Казьминский»).

Председатель избирательной ко
миссии Панченко Петр Григорьевич 
— от коммунистической организации 
колхоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Тупиченко Надежда 
Михайловна — от коммунистической 
организации колхоза «Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Душембалиева Александра — от 
колхозников колхоза «Казьминский».

Члены комиссии: ’Кардашева Зи
наида Ивановна — от колхозников 
колхоза «Казьминский», Зайцев 
Александр Захарович — от органи
зации профессионального союза ра
бочих и служащих сельского хозяй
ства и заготовок колхоза «Казьмии» 
ский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 36 
(центр — контора 5-й комплексной 
бригады колхоза «Казьминский».

Председатель избирательной ко
миссии Крикунов Длексей Федорович 
—. от коммунистической организации 
колхоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Колесников Иван 
Капитонович — от коммунистической 
организации колхоза «Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Лепехина Раиса Ивановна — от ор
ганизации профессионального союза 
рабочих и служащих сельского хо
зяйства и заготовок колхоза «Казь- 
мияский».

Члены комиссии: Зайченко Алексей 
Николаевич — от колхозников кол
хоза «Казьминский», Демидова Ли
дия Михайловна — от колхозников 
колхоза «Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 37

(центр — Мищенская восьмилет
ия я школа).

Председатель избирательной ко
миссии Покусайлов Василий Тихоне- 
вин — от коммунистическЬй органи
зации колхоза «Полярная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Долгополова Ека- 
терина Павловна — от коммунисти
ческой организации колхоза «Поляр
ная звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Полтавская Галина Максимовна — 

от организации профессионально
го союза работников просвещения, 
высшей школы и научных учрежде
ний Мищенской 8-летней школы.

Члены комиссии: Куцубина Галина 
Григорьевна — от колхозников кол
хоза «Полярная звезда», Бурхацкая 
Лилия Николаевна — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического Союза Молодежи колхоза 
«Полярная звезда».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 38

(центр — контора 2-й комплексной 
бригады колхоза «Полярная звезда»).

Председатель избирательной ко
миссии У шкало Михаил Иванович— 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза «По', 
лярная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Горемыкин Виктор 
Иванович — от колхозников колхоза 
«Полярная звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Салнй Николай Антонович — от 
колхозников колхоза «Полярная 
звезда».

Члены комиссии: Кравцов Федор 
Андреевич — от организации про
фессионального союза* 'рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок Кочубеевского сельского про
фессионально-технического училища 
№ 8, Сыроватский Борис Дмитриевич 
— от преподавателей и служащих 
Кочубеевского сельского профессио
нально-технического училища № 8. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 39

(центр — клуб 1-й комплексной 
бригады колхоза «Красная звезда»).

Председатель . избирательной ко
миссии Кучма Петр Иванович — 
от^ коммунистической организации 
колхоза «Красная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ганжара Василий 
Тимофеевич — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок колхоза «Красная звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Михно Валентина Кузьминична — 
от колхозников колхоза «Красная 
звезда».

Члены комиссии: Киктев Михаил 
Степанович — от колхозников кол
хоза «Красная звезда», Зыбин Алек
сандр Дмитриевич — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического Союза Молодежи колхоза 
«Красная звезда».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 40

(центр — клуб колхоза 
«Красная звезда»).

Председатель избирательной ко
миссии Денисенко Павел Петрович— 
от коммунистической организации 
колхоза «Красная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Анотин Алексей 
Степанович — от колхозников колхо
за «Красная звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Предущенко Ульяна Сергеевна — 
от колхозников колхоза «Красная 
звезда».

Члены комиссии: Атамас Николай 
Николаевич — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза «Красная звезда», 
Денисенко Михаил Петрович — 
от коммунистической организации 
колхоза «Красная звезда».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 41

(центр — контора 3-й комплексной 
бригады колхоза «Красная звезда»).

Председатель избирательной ко
миссии Дурницына Любовь Никитич
на — от коммунистической органи
зации колхоза «Красная звезда». 

' Заместитель председателя избира
тельной комиссии Науменко Иван 
Васильевич — от организации про
фессионального союза работников 
сельского хозяйства и заготовок кол
хоза «Красная, звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Ковалев Иван Васильевич — от кол- 

। хозников колхоза «Кпасная звезда».
Члены комиссии: Матвиенко Зи

наида Максимовна — от колхозников 
колхоза «Красная звезда», Зубко 
Владимир Николаевич — от Всесо
юзного Ленинского Коммунистичес
кого Союза Молодёжи колхоза «Крас
ная звезда».

БАЛАХОНОВСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 42 
(центр — контора производствен

ного участка № 1 колхоза имени Ба
лахонова).

Председатель избирательной ко
миссии Матаченко Василий Андрее
вич — от коммунистической органи
зации колхоза имени Балахонова.

Заместитель предгедателя избира
тельной комиссии Челядинов Петр 
Михайлович — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза имени Балахонова.

Секретарь избирательной комиссии 
Киктенко Раиса Кузьминична — от 
колхозников колхоза имени Балахо
нова.

Члены комиссии: Дмитриенко Зи
наида Афанасьевна — от колхозни
ков колхоза имени Балахонова. Дрес- 
вянкина Ольга Александровна — от 
организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза имени Балахонова.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 43

(центр — сельская библиотека).
Председатель избирательной ко

миссии Владычкин Анатолий Анто
нович — от коммунистической орга
низации колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя избира-

тельной комиссии Зражевская Раиса 
Ивановна — от колхозников колхоза 

- имени Балахонова.
Секретарь избирательной комиссии 

Мельникова Зоя Семеновна — от 
колхозников колхоза имени Балахо
нова.

Члены комиссии: Чмулев Виктбр 
Андреевич — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок колхоза имени Балахонова. Ше
пелева Татьяна Ивановна —от- орга
низации Всесоюзного* Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 

жолхоза имени Балахонова.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ М 44

(центр — контора производствен
ного участка № 2 колхоза имени 
Балахонова).

Председатель избирательной ко
миссии Заря Николай Федорович — 
от коммунистической организации 
колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ткаченко Иван Те
рентьевич — от рабочих и служащих 
западных электрических сетей «Сель- 
энерго».

Секретарь избирательной комиссии 
Кудерова Валентина Алексеевна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза имени 
Валахонова.

Члены комиссии: Ткаченко Анто
нина Дмитриевна — от колхозников 
колхоза имени Балахонова, Степенно 
Владимир Лаврентьевич — от кол
хозников колхоза имени Балахонова. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 45 

(центр — контора производствен
ного участка № 3 колхоза имени Ба
лахонова).

Председатель избирательной ко
миссии Аминов Исхак Хусейнович — 
от учителей и служащих Карамур- 
зинской 8-летней школы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Джанджигитов 
Клышгврей Исаевич —от коммунис
тической организации колхоза имени 
Балахонова.

Секретарь избирательной комиссии 
Незаметдинова Фатима Абдулхаковна 
— от учителей и служащих Карамур- 
зинской 8-летней школы.

Члены комиссии: Биюков Исмаил 
Ибрагимович — от колхозников кол
хоза имени Балахонова, . Вергасова 
Тамара Харуновна —от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического °Союза Молодежи колхоза 
имени Балахонова.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 46

(центр — контора производствен
ного участка № 4 колхоза имени Ба
лахонова).

Председатель избирательной ко
миссии Ситников Павел Филиппович 
— от коммунистической организации 
колтсоза имени Балахонова.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Лобода Николай 
Иванович — от колхозников колхоза 
имени Балахонова.

Секретарь избирательной комиссии 
Богачева Раиса Ивановна — от кол
хозников колхоза имени Балахонова.

Члены комиссии: Маглатова Мария 
Александровна — от рабочих и слу
жащих исполкома Балахоновского 
сельского Совета депутатов . трудя
щихся. Андрющенко Владимир Ар» 
хипович — от организации професси
онального союза -рабочих и служащих 
сельского хозяйства и заготовок 
колхоза имени Балахонова.

ЗАВЕТНЕНСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 47 
(центр — здание конторы произ

водственного участка № 1 колхоза 
имени Ленина).

Председатель избирательной ко
миссии Мирошниченко Андрей Его
рович — от коммунистической орга
низации колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ковалев Иван Ива
нович — от колхозников колхоза 
имени Ленина.

Секретарь избипательной комиссии 
Исайкина Мария Ивановна — от учи
телей и служащих Заветненской 
средней школы.

Члены комиссии: Казакова Нинель 
Сергеевна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Овечкинского хлебоприемного пунк
та, Маливанец Павел Петрович — 
от колхозников колхоза имени Лени
на.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 48

(центр — здание конторы правле
ния колхоза имени Ленина).

' Председатель избирательной ко
миссии Санько Василий Лазаревич— 

47

от коммунистической организации 
колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Перевертайло Вла
димир Александрович — от органи
зации Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молодежи 
колхоза имени Ленина.

Секретарь избирательной комиссии 
Назаренко Валентина Дмитриевна 
— от рабочих и служащих Завет- 
ненского предприятия розничной 
торговли.

Члены комиссии: Столбов Виктор 
Павлович — от рабочих и служащих 
железнодорожной станции Овечка 
СКЖД, Бондарь Раиса Кузьминич
на —• от коллектива медицинских 
работников Заветненской участко
вой больницы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 49

(центр — клуб Овечкинского 
хлебоприемного пункта)/

Председатель избирательной ко
миссии Пинчук Василий Антонович 
—: от коммунистической организа
ции колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Зубко Иван Ива
нович — от рабочих и служащих 
исполкома Заветненского сельского 
Совета депутатов трудящихся.

Секретарь избирательной комиссии 
Селецкая Лидия Григорьевна — 
от учителей и служащих Заветней- ■ 
ской средней школы.

Члены комиссии: Скубовская
Лидия Федоровна — от рабочих и 
служащих Заветненского предприя
тия розничной торговли, ■ Шаталов 
Виктор Алексеевич — от организа
ции профессионального союза ра
бочих и служащих сельского хозяй
ства и заготовок колхоза имени Ле- 

’ нина.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 50

(центр — здание конторы произ
водственного участка № 2 колхоза 
имени Ленина).

Председатель избирательной ко
миссии Румынский Иван Емельяно
вич — от коммунистической орга
низации колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Казимиров Иван 
Григорьевич — от колхозников 
колхоза имени Ленина.

Секретарь 
Фарафонова 
организации 
юза рабочих 
хозяйства и 
ни Ленина.

Члены комиссии: Плесняев Иван 
Иванович — от рабочих, инженер
но-технических работников хй слу
жащих Овечкинского хлебоприемно
го пункта, Литвинова Зинаида Вла
димировна — от рабочих и служа
щих Заветненского предприятия 
розничной торговли.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 51

(центр — здание клуба хутора 
Первоказьминский).

Председатель избирательной ко
миссии Сосновский Александр Ти
мофеевич — от коммунистической 
организации колхоза «Заветы Иль
ича».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии . Лебединский Ни
колай Григорьевич — от организа
ции профессионального' союза ра
бочих и служащих сельского хо
зяйства и заготовок колхоза «За
веты Ильича».
.Секретарь избирательной комиссии 

Солодкая Татьяна Арсентьевна — 
от колхозников колхоза «Заветы 
Ильича».

Члены комиссии: Попеико Нина 
Андреевна — от колхозников кол
хоза «Заветы Ильича», Еременко 
Василий Ефимович — от 'организа
ции профессионального союза рабо
чих и служащих сельского хозяйст
ва и заготовок колхоза «Заветы 
Ильича».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 52

(центр — здание конторы брига
ды № 1 колхоза «Заветы Ильича»).

Председатель избирательной ко
миссии Ткаченко Алексей Пантелее
вич — от коммунистической органи
зации колхоза «Заветы Ильича».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Новиков Илья Ни- 
канорович — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото-/ 
вок колхоза «Заветы Ильича».

Секретарь избирательной комиссии 
Корниенко Зинаида Лаврентьевна — 
от колхозников колхоза «Заветы 
Ильича».

Члены комиссии: Чернышенко Ве
ра Владимировна — от учителей и 

(Продолжение на 4 стр.).

избирательной комиссии 
Мария Ивановна — от 
профессионального со- 
и служащих сельского 

заготовок колхоза йме-

Звезда Прикубанья



Об утверждении окружных избирательных комиссий
по выборам в районный Совет депутатов трудящихся

(Продолжение. Нач. на 1; 2, 3 стр.) 
служащих Вревской средней школы, 
Смоленский Пантелей Кузьмич — 
от колхозников колхоза «Заветы 
Ильича».

ДВОРЦОВСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 53
(центр — 6-летняя школя 

ст. Новоекатериновской).
Председатель избирательной ко

миссии тамхягов Аиду л ильясовш 
— от коммунистической организации 
совхоза «Закуоанский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии номинов Илья 
Алексеевич — от рабочих, специали
стов сельского хозяйства и служащих 
совхоза '«Закубанскии».

Секретарь избирательной комиссии 
Леготина Татьяна Ивановна — 
ох учителей и служащих Новоекате- 
рйновскои 8-летней школы.

Члены комиссии; серко Мария 
Ивановна — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
совхоза «Закубанскии», Малов Ми
хаил . Иванович — от рабочих, специ
алистов сельского хозяйства и слу
жащих совхоза «Закубанскии».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 

(центр — клуб хутора 
Стародворцовского).

Председатель Избирательной ко
миссии Ирошевич Иван Иванович — 
от коммунистической организации 
совхоза «закубанскии».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Полупанов Нико
лай Григорьевич — от раоочих, ин
женерно-технических работников и 
служащих совхоза «Закубанскии».

Секретарь избирательной комиссии 
Жураховская любовь Михаиловна — 
от рабочих, специалистов сельского 
хозяйства и служащих совхоза «ба
ку банский».

Члены комиссии: Герасименко Лю
бовь Тимофеевна — от организации 
профессионального союза раоочих и 
служащих сельского хозяйства и заго
товок совхоза «Закубанскии», Ьала- 
чий Виктор Кузьмич.— от организа
ции Всесоюзного ленинского Комму
нистического Союза Молодежи совхо
за «Закубанскии».
•ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 55

(центр — клуб с. Дворцовского).
Председатель избирательной ко

миссии Шкилев Дмитрии Иванович — 
от коммунистической - организации 
совхоза «Невинномысский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ноздрин Алексей 
Михайлович — от рабочих, специали
стов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Невинномысский».

Секретарь избирательной комиссии 
Велигура Нина Лукьяновна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Не
винномысский».

.Члены комиссии: Пляшешник Ана
толий Николаевич — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молодежи совхоза 
«Невинномысский», 1’аврилец Екате
рина Петровна — от рабочих, специа
листов сельского хозяйства и служа
щих совхоза «Невинномысский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 56

(центр — клуб хутора 
Родниковского).

Председатель избирательной ко
миссии Леснюков Петр Васильевич— 
от коммунистической организации сов
хоза «Невинномысский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Гайдашов Анатолий 
Николаевич — от Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи совхоза «Невинномыс
ский».

Секретарь избирательной комиссии 
Запорожская Анна Васильевна — 
от рабочих, специалистов сельского 
хозяйства и служащих совхоза «Не
винномысский».

Члены комиссии: Бальба* Мария
Федоровна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
совхоза «Невинномысский», Черняв
ская Клавдия Афанасьевна — от ор
ганизации профессионального союза 
рабочих и служащих сельского хозяй
ства и заготовок совхоза «Невинно
мысский».

БАРСУКОВСКИИ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ха 57 
(центр — ст. Барсуковскйя, 

Кочубеевская школа-интернат).
Нредседагель избирательной ко 

миссии Чаленко Иван Григорьевич— 
от учителей и служащих кочуоеев 
скои школы-интерната.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии гусев Николай Ми
хайлович — от коммунистической ор
ганизации совхоза «Восход».

Секретарь избирательной комиссии 
Вершнякова Анастасия Ильинична—- 
от учителей и служащих Кочубеевс
кой гйколы-интерната.

Члены комиссии: Гунина Любовь 
Савельевна — от рабочих и служа
щих Барсуковского предприятия роз
ничной торговли, Юшко Илйя Гри
горьевич — от рабочих, специалистов 
сельского хозяйства и служащих сов
хоза «Восход».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 58

(центр — Дом культуры 
ст. Барсуковскои).

Председатель избирательной ко: 
миссии мерков Николай Иванович — 
от организации профессионального 
союза работников просвещения, выс
шей школы и ‘научных учреждений, 
ьарсуковской средней школы.

«заместитель председателя избира
тельной комиссии Чернова Гагьяна 
Антоновна — от рабочих, специали
стов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Восход».

Секретарь избирательной комиссии 
Саевская Татьяна Михайловна — 
от учителей и служащих Барсуков- 
скои средней школы.

Члены комиссии: Кобышева Прас
ковья петровна — от коллектива 
медицинских работников Барсуневс
кой участковой больницы, Шелкунова 
Валентина ьасильевна — от органи
зации Бсесоюзного .ленинского пом-, 
мунистического Союза Молодежи 
совхоза «Восход».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Хг 59

(центр — контора 3-го отделения 
совхоза «Родина»).

Председатель' избирательной ко
миссии Бережняк Дмитрии Иванович 
—от рабочих, специалистов сельского 
хозяйства и служащих Совхоза «Ро
дина».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Рябченко Алексей 
Иванович — от рабочих, служащих, 
инженерно-технических работников 
совхоза «Родина».

Секретарь избирательной комиссии 
Пенькова Раиса Ивановна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Роди
на»,

Члены комиссии: Кошелева Нелли 
Александровна — от рабочих, специ- 
листов сельского хозяйства и служа
щих совхоза «Родина», Кравцов 
Дмитрий Сергеевич — от рабочих, 
специалистов сельского хозяйства и 
служащих совхоза «Родина».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 60

(центр — контора 1-го отделения 
совхоза «Родина»).

Председатель избирательной ко
миссии Пунтусов Григорий Василье
вич — от коммунистической органи
зации совхоза «Родина».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Караченцев Гри
горий Иванович — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок совхоза «Родина».

ТЕЛЕВИДЕНИЕ.
ВОСКРЕСЕНЬЕ, 27 апреля

9-00 — Программа передач. 9-05 
— «На зарядку — становись!» 9-20 
— Новости. 9-30 .— «Будильник». 
10-00 — «Служу Советскому Сою
зу!». 11-00 — «Вперед, мальчишки!». 
12-00 — «Музыкальный киоск». 
12-30 — «Сельский чйс». 13-30 — 
«Памяти военных лет». Художествен
ный фильм «На пути в Берлин». 
14-55 — Сегодня — Всемирный день 
породненных городов. 15-25 — «Ир- 
гаклы — село мое». 15-50 — Меж
дународная панорама. 16-15 — «У

Секретарь избирательной комиссии 
Куркина Елизавета Алексеевна — 
от рабочих, и.служащих Барсуковско
го предприятия розничной торговли.

Члены комиссии: Оробец Раиса 
Ивановна — от рабочих и служащих 
Барсуковского предприятия' рознич
ной торговли, Касьянова Любовь 
Алексеевна — от учителей и служа
щих Надзорненской средней школы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 61

(центр — Надзорненская 
средняя школа).

Председатель избирательной' ко
миссии Братков Георгий Иосифович 
— от рабочих, специалистов сельско
го хозяйства, служащих совхоза «Ро
дина».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Жмайлов Василий 
Иванович — от коммунистической ор- 

' ганизации совхоза «Родина».
Секретарь избирательной комиссии 

Погорелова Вера Ивановна — от ор
ганизации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
совхоза «Родина».

Члены комиссии: Капиносова Вера 
Федоровна — от рабочих, специалис
тов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Родина», Бобрышева Вера 
Гавриловна _•— от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок совхоза «Родина».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 62

(центр — здание начальной школы 
п. Тоннельного).

Председатель избирательной, ко
миссии Клочков Михаил Иванович 
— от коммунистической организации' 
2-й краевой психиатрической больни
цы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ткачев Иван Его
рович —от коллектива медицинских 
работников Надзорненского психо
неврологического интерната.

Секретарь избирательной комиссии 
Стрельникова Вера Никифоровна — 
от учителей и служащих Тоннель- 
ненской начальной школы.

Члены комиссии: Еремченко Вера 
Григорьевна — от коллектива меди? 
цинских работников и служащих Над
зорненского психоневрологического 
интерната; Литвинова Агафья Корне
евна — от коллектива медицинских 
работников Барсуковской участковой 
больницы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 63 
(центр — клуб Свистухинской ГЭС).

Председатель избирательной ко
миссии Язев Алексей Иванович — 
от рабочих и инженерно-технических 
работников и служащих Свистухин
ской ГЭС.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Хлябинова Таисия 
Васильевна — от коллектива меди
цинских работников Свистухинского 
психоневрологического интерната.

Секретарь избирательной комиссии 
Ериза Александра Тимофеевна — 
от организации профессионального 
союза медицинских работников Свис
тухинского психоневрологического ин
терната.

Члены комиссии: Мельникова Пе
лагея Ивановна — от коллектива 
медицинских работников Свистухин
ского психоневрологического интерна
та, Дроздовский Станислав Людвиго
вич — от рабочих, инженерно-техни
ческих работников и служащих Сви
стухинской ГЭС.

нас в гостях». Концерт художествен
ной самодеятельности Дома пионеров 
станицы Отрадной Краснодарско
го края. 16-55 — Мультфильм для 
детей «Рекс-защитник». 17-00 —
Премьера телевизионного докумен
тального фильма «Сын Франции». К 
75-леуию со дня рождения Мориса 
Тореза. Вступительное слово члена 
Политбюро Французской коммунис
тической партии товарища Жака 
Дюкло. 18-00 — Новости. 18-15 — 
Мультфильм. 19-00 — «Клуб кино
путешествий». 20-00 — Концерт на
родной артистки СССР И. Архипо
вой. 21-00 — «Время». 21-30 —
«Кинопанорама». По окончании — 
новости, программа передач.

БЕЛОМЕЧЕТСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Хз 64
(центр — Беломечетская средняя 

школа).
Председатель избирательной ко

миссии Маркез Николай ‘Игнатович— 
от коммунист! ческой организации 
Беломечетской средней школы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Перегородиев Ни
колай Иванович — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок совхоза «Беломечетский».

Секретарь избирательной комиссии 
Чернышенко Надежда Ивановна — 
от учителей и служащих Бело мечет- 
ской средней школы.

Члены комиссии: Шторк Виктор 
Викторович — от организации про
фессионального союза работников 
просвещения, высшей школы и науч
ных учреждений Беломечетской 
средней школы, Акимова Александра 
Васнльевна — от коллектива меди
цинских работников Беломечетской 
участковой больницы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

(центр —- клуб .совхоза 
«Беломечетский»).

Председатель избирательной ко
миссии Меркулов Алексей Алексее
вич — от коммунистической органи
зации совхоза «Беломечетский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Помазанов Алексей 
Иванович —от организации профес
сионального союза работников прос
вещения, высшей школы и научных 
учреждений Беломечетской средней 
школы.

Секретарь избирательной комиссии. 
Цыганкова Нина” Алексеевна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи совхоза «Беломечетский».

Члены комиссии: Курноскина Нина 
Ильинична '— от рабочих и служащих 
Беломечетского предприятия рознич
ной торговли, Кутовая Аграфена 
Дмитриевна — от рабочих и служа
щих Беломечетского предприятия 
розничной торговли.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 66

(центр — центральные ремонтные 
мастерские совхоза «Беломечетский»-).

Председатель избирательной ко- * 
миссии Калошин Михаил Николаевич 
— от учителей и служащих Беломе
четской средней школы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Калошина Раиса 
Михайловна —от рабочих и служа
щих Беломечетского предприятия 
розничной торговли.

Секретарь избирательной комиссии 
Гончарова Любовь Антоновна — 
от рабочих и служащих Беломечет
ского предприятия розничной торгов
ли.

Члены комиссии: Черкашин Виктор 
Федорович — от коммунистической 
организации совхоза «Беломечет
ский», Дылева Вера Дмитриевна — 
от организации ’ профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Бе
ломечетский».

(Окончание следует).

Редактор 
Г. БАЛМАКОВ.

В КИНОТЕАТРЕ . «СЦУТНИК» ~
24 апреля. Новый цветной ^широко

экранный фильм «ПОСЛЕДНИЙ 
ДЕНЬ ЗИМЫ». Начало в 16, 18, 20 
часов.

25 апреля. Художественные 
фильмы «ИВАН ВАСИЛЬЕВИЧ 
МЕНЯЕТ ПРОФЕССИЮ». Начало в 
16, 18*  часов. «БУМЕРАНГ». Нача
ло в 20 часов.

26—27 апреля. Новый цветной 
широкоэкранный фильм «НЕБО СО 
МНОЙ». Начало в 16,’ 18, 20 часов.

29—30 апреля. Новый художест
венный фильм «РОДНИК В ЛЕСУ».

СКОРО! (
Новый цветной фильм ,в 2 сериях 

«ПЛАМЯ».

НАШ АДРЕС: с. Кочубеевское, Ставропольского края, улица имени Октябрьской революции, № 47. Телефоны: редактора — 3-09, зам. редактора — 6-38, 
©тдела сельского хозяйства — 4-09, ответ, секретаря и корректора—3-79, отдела писем — 2-44, бухгалтерии —4-86, радиовещания — 5 05, типографии — 5-49, 

Газета выходит по вторникам, четвергам и субботам.
Тираж 11215 Набрана и отматрицирована в Кочубеевской типографии, отпечатана в Невинномысской типографии Заказ Яв ЮЗ#


